
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래전략실

정책: 전략산업 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 전략산업 시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 미래전략실

미래전략실 23,523,482 29,311,957 △5,788,475

국 40,000

균 8,319,000

도 617,483

군 14,546,999

전략산업 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 190,130 119,220 70,910

전략산업 시책 추진 190,130 119,220 70,910

사회, 행정 혁신 12,610 10,020 2,590

201 일반운영비 8,190 5,390 2,800

01 사무관리비 8,190 5,390 2,800

○정부혁신 정책 추진 6,690

- 혁신박람회 자료 제작 6,000

- 현수막 제작 210

- 혁신 업무 추진 특근매식비

480

○혁신 역량 강화 직원 교육

1,500

3,000,000원*2회

70,000원*3회

8,000원*2명*30일

강사수당 500,000원*1명*3회

202 여비 420 630 △210

01 국내여비 420 630 △210

○정부혁신 교육 및 워크숍 참석 국내여비(관외

) 42070,000원*2명*3일

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○전략산업 육성 업무추진 4,0004,000,000원

공모사업 지원 및 관리 177,520 109,200 68,320

201 일반운영비 22,000 3,140 18,860

01 사무관리비 22,000 3,140 18,860

○공모계획작성 자문비 지원 2,000

○공모사업 직원 역량강화 교육

20,000

200,000원*10건

20,000,000원*1회

202 여비 420 960 △540

01 국내여비 420 960 △540

○공모사업 교육 및 워크숍 국내여비(관외)

42070,000원*2명*3일

207 연구개발비 150,000 100,000 50,000

01 연구용역비 150,000 100,000 50,000

○공모계획 수립 용역비 지원

150,00030,000,000원*5개사업

303 포상금 5,100 5,100 0

01 포상금 5,100 5,100 0

○공모 선정 성과포상금 5,100
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부서: 미래전략실

정책: 전략산업 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 전략산업 시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 가등급 700,000원*2개사업 1,400

- 나등급 500,000원*3개사업 1,500

- 다등급 400,000원*2개사업 800

- 라등급 300,000원*2개사업 600

- 마등급 200,000원*4개사업 800

1,400,000원

1,500,000원

800,000원

600,000원

800,000원

미래전략산업 육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,700 17,500 △800

지역전략산업 추진 16,700 17,500 △800

축산자원개발부 이전 16,700 17,500 △800

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○주민설명회 자료 제작 2,0005,000원*400매

202 여비 1,200 2,000 △800

01 국내여비 1,200 2,000 △800

○이전업무 추진 국내여비 1,20020,000원*2명*30일

301 일반보전금 1,500 1,500 0

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○이주 지역민 선진지 견학 및 보고회

1,50050,000원*15명*2회

401 시설비및부대비 12,000 12,000 0

01 시설비 12,000 12,000 0

○개발행위제한구역 지구지정 변경 용역

12,0003,000,000원*4개소

취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시) 2,992,105 4,231,916 △1,239,811

도 228,000

군 2,764,105

지역개발사업 2,820,283 4,043,066 △1,222,783

도 228,000

군 2,592,283

소규모 지역개발 사업(보조사업) 228,000 210,000 18,000

도 228,000

401 시설비및부대비 228,000 210,000 18,000

도 228,000

01 시설비 228,000 210,000 18,000

○함평군 함평읍 수호리, 화양2리 정자 설치공

사 38,00038,000,000원

도 38,000

○함평군 가로등 정비사업 50,00050,000,000원

도 50,000

○함평군 손불면 청년이용시설 신축공사

30,00030,000,000원

도 30,000
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○함평군 손불면 죽암리 죽림마을 농로포장공사

35,00035,000,000원

도 35,000

○함평군 학교면 가로등 설치 공사

20,00020,000,000원

도 20,000

○함평군 엄다면 정양마을·함평읍 수산마을 나

비쉼터사업 30,00030,000,000원

도 30,000

○함평군 대동면 안길 확포장 정비공사

25,00025,000,000원

도 25,000

소규모지역개발사업 1,992,283 3,833,066 △1,840,783

201 일반운영비 4,583 4,366 217

01 사무관리비 2,270 2,174 96

○소규모 지역개발사업 특근매식비

960

○지역개발사업 도서 인쇄비 1,250

○건설공사 표준품셈 구입 60

8,000원*3명*40일

250,000원*5회

60,000원

02 공공운영비 2,313 2,192 121

○관용차량 종합보험료 및 자동차세

1,000

○관용차량 유류대 1,313

1,000,000원*1식

1,420원*77ℓ *12개월

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○지역개발업무 관련 심포지움 참석 국내여비

900

○지역개발사업 업무수행 국내여비

1,800

20,000원*1명*45일

20,000원*2명*45일

401 시설비및부대비 1,985,000 3,826,000 △1,841,000

01 시설비 1,967,000 3,808,000 △1,841,000

○함평읍 석성3리 청학동 배수로 정비공사

60,000

○함평읍 외대화마을 안길 포장공사

15,000

○함평읍 석성2리 마을 안길 확포장공사

100,000

○함평읍 대덕리 한삼마을 농로포장

30,000

○함평읍 자풍1리 금곡마을 배수로공사

15,000

○함평읍 자풍리 자연마을 수로관 설치공사

15,000

○함평읍 가동리 가동마을 배수로 정비공사

15,000

60,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

15,000,000원
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○함평읍 장교3리 자명마을 안길 포장공사

20,000

○함평읍 석성2리 마을안길 배수로 정비공사

15,000

○함평읍 장년1리 장고산마을 안길 포장공사

15,000

○함평읍 장년1리 장고산마을 시정 보수공사

8,000

○함평읍 옥산리 흑룡마을 배수로 정비공사

15,000

○손불면 동암리 봉동마을 진입로 확장공사

90,000

○손불면 산남리 용흥마을 안전난간 설치공사

15,000

○손불면 대전리 안길 옹벽 및 노면 보강공사

25,000

○손불면 대전리 등남산 손불정 보수공사

10,000

○손불면 양재리 장재마을 안전난간 설치공사

5,000

○손불면 학산리 지호마을 농로포장

12,000

○손불면 석창리 시정개보수공사 15,000

○손불면 월천리 안악마을 옹벽설치공사

15,000

○손불면 월천리 백옥마을 농로포장공사

25,000

○손불면 죽장리 수철마을 옹벽정비

15,000

○손불면 학산리 금곡마을 배수로공사

18,000

○손불면 월천리 안악마을 안길보수공사

10,000

○손불면 동암리 동암마을 배수로 설치공사

36,000

○손불면 석창리 해창마을 배수로 정비공사

30,000

○신광면 원산리 원남마을 입구 등 아스콘재포

장 50,000

○신광면 복흥리 배수로 및 마을 안길정비공사

15,000

○신광면 삼덕리 덕산마을 배수로 정비공사

12,000

○신광면 삼덕리 좌야마을 안길 정비공사

15,000

○신광면 원산리 덕동마을 배수로 정비공사

12,000

○신광면 원산리 덕동마을 안길 정비공사

7,000

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

8,000,000원

15,000,000원

90,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

18,000,000원

10,000,000원

36,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

7,000,000원
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신광면 원산리 원남마을 시정개보수공사

15,000

○신광면 복흥리 복치마을 확장 및 옹벽설치

50,000

○신광면 함정리 무송마을진입로 확장공사

50,000

○신광면 가덕리 가리마을 시정개보수공사

15,000

○학교면 월호1리 기동마을 안길 아스콘 덧씌우

기공사 30,000

○학교면 석정리 배수로 정비공사

15,000

○학교면 마산리 신평마을 배수로 설치공사

20,000

○학교면 월호2리 용호마을 시정보수공사

15,000

○학교면 곡창리 배수로 정비공사

30,000

○학교면 월호리 배야마을 배수로 정비공사

5,000

○학교면 학교4리 신학마을 시정보수공사

15,000

○학교면 월산리 송정마을 배수로 정비사업(주

민제안사업) 15,000

○학교면 곡창리 서당매마을 배수로 정비사업(

주민제안사업) 40,000

○학교면 금송리 반송마을 안길포장공사

30,000

○학교면 곡창2리 서당매마을 아스콘 덧씌우기

공사 18,000

○엄다면 송로리 마을안길 확포장 및 배수로 정

비공사 15,000

○엄다면 송로리 담안마을 안길 배수로 정비공

사 3,000

○엄다면 송로3리 배수로 정비공사

30,000

○엄다면 영흥리 흥용동 마을안길 정비공사

25,000

○엄다면 영화정마을 안길 아스콘 덧씌우기 공

사 50,000

○엄다면 학야리 대천마을 배수로 정비공사

1,000

○엄다면 신계리 신송마을 농로포장공사

10,000

○대동면 금곡리 나막마을 복개도로 설치공사

35,000

○대동면 금산리 감산마을 아스콘 덧씌우기 공

사 70,000

15,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

18,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

35,000,000원

70,000,000원
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부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○대동면 서호리 성정마을 안길 포장공사

20,000

○대동면 용성리 용연마을 안길측구 정비공사

8,000

○대동면 용성리 구룡마을 아스콘 덧씌우기 공

사(주민제안사업) 20,000

○나산면 나산리 모정마을 배수로 정비공사

10,000

○나산면 원선리 유촌마을 배수로 정비공사

28,000

○나산면 나산리 모정마을 안길 정비공사

30,000

○나산면 나산리 동신마을 안길 정비공사

28,000

○나산면 구산리 삼구마을 배수로 정비공사

25,000

○나산면 이문리 석지마을 안길 정비공사

5,000

○나산면 수상리 월현마을회관 주변시설 등 보

강공사 6,000

○해보면 해보리 모산마을 안길 보수 및 포장공

사 15,000

○해보면 금덕리 만년마을 농로 포장공사

10,000

○해보면 금덕리 유정마을 정자보수공사

8,000

○해보면 고두마을 안길 아스콘 덧씌우기 공사(

주민제안사업) 20,000

○해보면 대각리 회화마을 농로포장공사

30,000

○해보면 대창리 창서마을안길 확포장 공사

10,000

○해보면 상곡리 하모마을 농로 보수공사

20,000

○해보면 상곡리 운곡마을 배수로 정비공사

7,000

○월야면 영월리 덕령마을 배수로 정비 및 도로

확포장공사 30,000

○월야면 은암길 경계석 설치 및 배수로 정비공

사 10,000

○월야면 월악리 연당들 농로포장공사

25,000

○월야면 용월리 외세마을 스틸그레이팅 및 안

길 정비공사 10,000

○월야면 예덕리 발산마을 안길 확포장공사

15,000

○월야면 월악리 동산마을 진입로 확장공사

30,000

20,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

28,000,000원

30,000,000원

28,000,000원

25,000,000원

5,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

7,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

- 6 -



부서: 미래전략실

정책: 취약지 개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○월야면 외치리 외치마을 배수로 정비공사

35,000

○월야면 용월리 월봉마을 배수로공사

12,000

○월야면 월계리 용강마을 농로포장

15,000

○건축물, 새마을시설물 등 소유권 대장 정비(

측량, 등기이전수수료 등) 28,000

○농로이전등기에 따른 측량 및 등기수수료

50,000

○소규모 지역개발사업 실시설계비

50,000

35,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

28,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

03 시설부대비 18,000 18,000 0

○소규모 지역개발사업 추진에 따른 시설부대비

18,00018,000,000원

소규모지역개발사업(긴급정비 등) 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○마을진입로, 안길, 배수로 등 재해위험지역

긴급 정비비 350,000

○안전사고 위험 등 노후시설물 정비

250,000

350,000,000원

250,000,000원

가로등 관리 171,822 188,850 △17,028

가로등 설치 및 유지 171,822 188,850 △17,028

401 시설비및부대비 171,822 188,850 △17,028

01 시설비 170,200 187,500 △17,300

○가로(보안)등 설치 개량 20,000

○가로(보안)등 개보수(노후)

20,000

○가로(보안)등 안전부적합 보수

25,000

○빛그린국가산업단지 가로등 유지보수

25,200

○함평군 주요도로변 가로등 정비사업(군도,국

도,농어촌도로 등) 25,000

○함평군 일원 노후 등기구 교체공사

30,000

○우리동네 골목길 벽등 설치사업

25,000

1,000,000원*20등

1,000,000원*20등

500,000원*50등

2,100,000원*12개월

1,000,000원*25등

1,000,000원*30등

500,000원*50등

03 시설부대비 1,622 1,350 272

○가로(보안)등 관리에 따른 시설부대비

1,622225,200,000원*0.72%

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 10,204,504 7,623,610 2,580,894

균 5,269,000

도 273,000

군 4,662,504
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도시계획 및 기반시설 관리 10,198,504 7,617,610 2,580,894

균 5,269,000

도 273,000

군 4,656,504

도시계획도로 유지관리 163,500 156,410 7,090

201 일반운영비 4,200 3,540 660

01 사무관리비 4,200 3,540 660

○도시계획위원회 도서 인쇄비

3,000

○도시계획 및 도시계획위원회 추진 특근매식비

1,200

10,000원*15부*20회

8,000원*3명*50일

202 여비 4,300 2,870 1,430

01 국내여비 4,300 2,870 1,430

○도시, 군관리계획 중앙교육 등 참석 국내여비

(관외) 2,100

○전라남도 도시계획위원회 참석 국내여비

800

○전라남도 도시경관위원회 참석 국내여비

400

○도시계획 시설 관리업무 추진 국내여비

1,000

70,000원*3명*10회

40,000원*2명*10회

40,000원*2명*5회

20,000원*50일

401 시설비및부대비 155,000 150,000 5,000

01 시설비 155,000 150,000 5,000

○도시계획도로 차선도색 등

50,000

○도시계획도로 미불용지 보상비

28,000

○도시계획도로 인도,소파,포장 등 보수

50,000

○함평읍 기각, 내교리 고원식 횡단보도 설치공

사 27,000

10,000,000원*5개소

100,000원*280㎡

10,000,000원*5개소

9,000,000원*3개소

안전한 보행환경 개선사업 480,000 45,000 435,000

401 시설비및부대비 480,000 45,000 435,000

01 시설비 480,000 45,000 435,000

○함평읍 영수교~광주은행 간 인도 정비공사 60,000

○월야 문화마을 인도(가로수 뿌리 및 블록)정

비공사 20,000

○함평초교~함평학다리고 간 통학로(인도)정비

공사 400,000

20,000,000원*1식

400,000,000원*1식

도시계획도로 개설사업 3,471,000 130,000 3,341,000

401 시설비및부대비 3,471,000 130,000 3,341,000

01 시설비 3,471,000 130,000 3,341,000

○함평읍 기각지구 도시개발사업 진입로 개설공

사 450,000450,000,000원*1식
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○학교면 학교 큰동네지구 군관리계획시설 결정

용역 21,000

○월야면 월야 월야교회~서울기공(소로2-909호

선)도로 개설공사 200,000

○대동면 백호리~월송리 간 농로 개설공사

500,000

○함평군청~농어촌공사 간 도로 확포장공사

800,000

○함평읍 농협중앙회~국토정보공사 간 도로 확

포장공사 1,500,000

21,000,000원*1식

200,000,000원*1식

500,000,000원*1식

800,000,000원*1식

1,500,000,000원*1식

도시재생사업 1,916,000 3,575,000 △1,659,000

균 1,457,000

도 243,000

군 216,000

201 일반운영비 64,620 30,425 34,195

01 사무관리비 57,420 24,425 32,995

○도시재생지원센터 사무용품 구입비

2,400

○도시재생사업 추진을 위한 자문수당

3,000

○도시재생사업 관련 인쇄 및 홍보물 제작

8,000

○보안시스템 이용료 1,800

○도시재생사업 추진 특근매식비

1,920

○도시재생지원센터 사무기기 임대료

1,600

○함평읍 도시재생 뉴딜사업 책자 제작

6,000

○도시재생지원센터 정수기 등 임대료

766

○민관소통회의 워크숍 특강수당 등

2,400

○함평읍 도시재생뉴딜사업 마을소식지 제작

8,000

○총괄코디네이터 활동수당

18,034

○주민역량강화교육 강의수당(바리스타 교육 등

) 3,500

200,000원*12개월

500,000원*6회

4,000,000원*2회

150,000원*12개월

8,000원*5명*4일*12개월

800,000원*2회

12,000원*500부

63,800원*12개월

400,000원*6회

4,000,000원*2회

375,700원*4일*12개월

350,000원*10회

02 공공운영비 7,200 6,000 1,200

○도시재생지원센터 공과금 7,200600,000원*12개월

202 여비 2,800 2,400 400

01 국내여비 2,800 2,400 400

○도시재생사업추진 등 국내여비

2,80070,000원*5명*8회

301 일반보전금 8,280 6,100 2,180
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 8,280 6,100 2,180

○주민협의체 등 운영 경비

2,400

○민관합동워크숍 추진 식비

2,880

○도시재생 교육, 세미나, 회의 등 참석비

3,000

10,000원*20명*12회

8,000원*30명*12회

50,000원*5명*12회

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○주민제안공모사업 30,00030,000,000원*1식

401 시설비및부대비 1,810,300 3,384,075 △1,573,775

균 1,457,000

도 243,000

군 110,300

01 시설비 1,808,300 3,384,075 △1,575,775

○함평읍 도시재생대학 40,000

○도시재생 뉴딜사업 공사비 등

1,768,300

20,000,000원*2회

1,768,300,000원*1식

균 1,457,000

도 243,000

군 68,300

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○도시재생사업 시설부대비 2,0002,000,000원*1식

5일시장 연결도로 정비 및 주차장 조성사업 2,550,000 1,900,000 650,000

균 2,550,000

401 시설비및부대비 2,550,000 1,900,000 650,000

균 2,550,000

01 시설비 2,550,000 1,893,700 656,300

○5일시장 연결도로 및 주차장 조성사업

2,550,0002,550,000,000원*1식

균 2,550,000

함평 특화자원활용 나비마을만들기 사업 1,262,000 858,000 404,000

균 1,262,000

401 시설비및부대비 1,262,000 858,000 404,000

균 1,262,000

01 시설비 1,262,000 858,000 404,000

○함평특화자원활용 나비마을만들기 사업

1,262,0001,262,000,000원*1식

균 1,262,000

옥외광고물 관리 55,500 41,520 13,980

201 일반운영비 3,700 10,800 △7,100

01 사무관리비 2,700 10,800 △8,100

○옥외광고물 정비사업 추진에 따른 소모품 구

입 2,700450,000원*6개
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○수거보상제 정비요원 보험료

1,0001,000,000원*1식

202 여비 800 720 80

01 국내여비 800 720 80

○옥외광고물 허가 및 안전도검사 추진 국내여

비(관외) 80040,000원*20일

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

12 기타보상금 3,000 5,000 △2,000

○옥외광고물 수거보상금 3,0001,000원*3,000매

401 시설비및부대비 48,000 25,000 23,000

01 시설비 48,000 25,000 23,000

○현수막 게시대 유지보수비 3,000

○현수막게시대 추가 설치 및 교체비

30,000

○노후 및 안전위험간판 정비

15,000

600,000원*5개소

10,000,000원*3개소

500,000원*30개소

도시재생사업(자체) 270,504 103,680 166,824

201 일반운영비 11,304 2,960 8,344

01 사무관리비 9,304 960 8,344

○도시재생 뉴딜사업 추진 특근매식비

2,304

○주민역량강화교육 강의수당(커피 바리스타 교

육 등) 7,000

8,000원*4명*월6회*12개월

350,000원*10강*2회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○도시재생 예비사업 등 공과금

2,000166,660원*12개월

202 여비 1,000 720 280

01 국내여비 1,000 720 280

○도시재생 뉴딜사업 추진 국내여비

1,00020,000원*5명*10회

301 일반보전금 3,200 0 3,200

09 행사실비지원금 3,200 0 3,200

○사업발굴 민관 소통회의 추진비

3,2008,000원*20명*10회*2개소

401 시설비및부대비 255,000 100,000 155,000

01 시설비 255,000 100,000 155,000

○나산면 도시재생사업 활성화계획(안) 수립 용

역 150,000

○월야면 도시재생 예비사업 수립용역

20,000

○해보면 도시재생대학 운영 40,000

○나산면 도시재생대학 운영 20,000

150,000,000원*1식

20,000,000원*1회

20,000,000원*2회

20,000,000원*1회
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부서: 미래전략실

정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시계획 및 기반시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○함평 기산 행복주택 건립사업 문화재시굴조사

비 25,00025,000,000원*1식

현수막 지정게시대 확충 지원사업 30,000 0 30,000

도 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○현수막 지정게시대 확충 지원사업

30,00010,000,000원*3식

도 30,000

도시경관관리 6,000 6,000 0

도시경관정비사업 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○도시경관 공공요금(전기, 수도요금)

6,000500,000원*12개월

일반농산어촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,962,585 11,114,660 △5,152,075

균 2,263,000

도 109,000

군 3,590,585

일반농산어촌개발사업 4,520,585 9,638,456 △5,117,871

균 1,191,000

군 3,329,585

일반농산어촌개발사업 일반 224,420 124,830 99,590

201 일반운영비 13,600 7,350 6,250

01 사무관리비 4,600 3,510 1,090

○일반농산어촌개발사업 홍보용 현수막 제작

2,100

○일반농산어촌개발사업 추진 인쇄물 제작

2,500

70,000원*10개*3회

250,000원*10매

02 공공운영비 9,000 3,840 5,160

○일반농산어촌개발사업 시설물 공공요금 등 운

영관리비 9,000250,000원*3개소*12개월

202 여비 14,840 11,500 3,340

01 국내여비 14,840 11,500 3,340

○일반농산어촌개발사업 추진 국내여비

7,000

○일반농산어촌개발사업 워크숍 및 교육 참석

국내여비(관외) 5,040

○우수지자체 시설운영 자료 수집 선진지 견학

국내여비(관외) 2,800

20,000원*5명*7일*10회

70,000원*6명*2일*6회

70,000원*5명*2일*4회

301 일반보전금 980 980 0

09 행사실비지원금 980 980 0
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부서: 미래전략실

정책: 일반농산어촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○신규사업(취약지역) 공모 중앙평가 참석 실비

지원 420

○중심지활성화사업,기초생활거점사업 등 사무

장 위탁교육 실비 지원 560

70,000원*2일*3개마을

70,000원*2명*2일*2개지구

401 시설비및부대비 195,000 105,000 90,000

01 시설비 195,000 105,000 90,000

○일반농산어촌개발사업 완료지구 유지보수비

50,000

○농촌협약 예비계획 수립 용역

100,000

○취약지역 생활여건 개조사업 예비계획 수립

용역 40,000

○시·군 역량강화 사업 예비계획 수립 용역

5,000

5,000,000원*10개소

100,000,000원*1식

20,000,000원*2개소

5,000,000원*1식

농촌중심지활성화(일반지구)(신광면) 700,000 3,086,000 △2,386,000

403 자치단체등자본이전 700,000 3,086,000 △2,386,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 700,000 3,086,000 △2,386,000

○신광면사무소 복합화 추진

700,000700,000,000원*1식

농촌 신활력 플러스사업 69,485 148,000 △78,515

101 인건비 69,485 0 69,485

04 기간제근로자등보수 69,485 0 69,485

○사무국장 36,000

○사무원 26,040

○4대보험 7,445

3,000,000원*12월*1명

2,170,000원*12월*1명

62,040,000원*12%

대동면 기초생활거점 육성사업 179,000 2,029,926 △1,850,926

균 124,000

군 55,000

403 자치단체등자본이전 179,000 2,029,926 △1,850,926

균 124,000

군 55,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 179,000 2,029,926 △1,850,926

○대동면 기초생활거점 육성사업

179,000179,000,000원*1식

균 124,000

군 55,000

월야면 기초생활거점 조성사업 1,244,000 543,000 701,000

균 871,000

군 373,000

403 자치단체등자본이전 1,244,000 0 1,244,000

균 871,000

군 373,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,244,000 0 1,244,000

- 13 -



부서: 미래전략실

정책: 일반농산어촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○월야면 기초생활거점 조성사업

1,244,0001,244,000,000원*1식

균 871,000

군 373,000

시군역량강화 280,000 170,000 110,000

균 196,000

군 84,000

308 자치단체등이전 280,000 170,000 110,000

균 196,000

군 84,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 280,000 170,000 110,000

○시군 역량강화사업 280,000280,000,000원*1식

균 196,000

군 84,000

마을만들기사업(전환)(전환사업) 150,000 60,000 90,000

401 시설비및부대비 150,000 60,000 90,000

01 시설비 150,000 60,000 90,000

○2022년 마을만들기사업 150,00050,000,000원*3개소

주민주도 마을만들기 지원(농촌현장포럼)(전환사업) 18,000 18,000 0

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

01 시설비 18,000 18,000 0

○농촌현장포럼 지원사업 18,0004,500,000원*4개소

완료지구 유지 관리 및 활성화 5,680 5,000 680

201 일반운영비 4,000 3,600 400

01 사무관리비 4,000 3,600 400

○완료지구 업무 추진 특근매식비

4,0008,000원*5명*100일

202 여비 1,680 1,400 280

01 국내여비 1,680 1,400 280

○완료지구 사후관리 및 선진사례 견학 국내여

비(관외) 840

○완료지구 및 전원마을 도시민 유치 홍보 국내

여비(관외) 840

70,000원*6명*2회

70,000원*6명*2회

대동면 외덕마을 마을만들기사업(전환사업) 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 449,000 0 449,000

○대동면 외덕마을 마을만들기사업

449,000449,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○대동면 외덕마을 마을만들기사업에 따른 시설

부대비 1,0001,000,000원*1식

나산면 원구산마을 마을만들기사업(전환사업) 450,000 0 450,000
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부서: 미래전략실

정책: 일반농산어촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 일반농산어촌개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 449,000 0 449,000

○나산면 원구산마을 마을만들기사업

449,000449,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○나산면 원구산마을 마을만들기사업에 따른 시

설부대비 1,0001,000,000원*1식

해보면 구계마을 마을만들기사업(전환사업) 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 449,000 0 449,000

○해보면 구계마을 마을만들기사업

449,000449,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

○해보면 구계마을 마을만들기사업에 따른 시설

부대비 1,0001,000,000원*1식

주포한옥마을 경관개선사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 298,000 0 298,000

○주포한옥마을 경관개선사업

298,000298,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○주포한옥마을 경관개선사업 2,0002,000,000원

농촌정주기반확충 1,442,000 1,476,204 △34,204

균 1,072,000

도 109,000

군 261,000

취약지역 개조사업(신광 보전) 146,000 828,204 △682,204

균 108,000

도 11,000

군 27,000

403 자치단체등자본이전 146,000 828,204 △682,204

균 108,000

도 11,000

군 27,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 146,000 828,204 △682,204

○취약지역 생활여건개조사업(신광 보전)

146,000146,000,000원

균 108,000

도 11,000

군 27,000

취약지역 개조사업(함평 용촌·모산) 379,000 326,000 53,000

균 277,000

도 31,000

군 71,000
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부서: 미래전략실

정책: 일반농산어촌개발사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농촌정주기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 379,000 326,000 53,000

균 277,000

도 31,000

군 71,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 379,000 326,000 53,000

○취약지역 생활여건 개조사업(함평 용촌,모산)

379,000379,000,000원*1식

균 277,000

도 31,000

군 71,000

취약지역 개조사업(나산 신촌) 376,000 322,000 54,000

균 279,000

도 29,000

군 68,000

403 자치단체등자본이전 376,000 322,000 54,000

균 279,000

도 29,000

군 68,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 376,000 322,000 54,000

○취약지역 생활여건 개조사업(나산 신촌)

376,000376,000,000원*1식

균 279,000

도 29,000

군 68,000

취약지역 개조사업(해보 하모·운곡) 541,000 0 541,000

균 408,000

도 38,000

군 95,000

403 자치단체등자본이전 541,000 0 541,000

균 408,000

도 38,000

군 95,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 541,000 0 541,000

○취약지역 생활여건 개조사업(해보 하모·운곡

) 541,000541,000,000원*1식

균 408,000

도 38,000

군 95,000

산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화

)

1,261,610 3,697,000 △2,435,390

국 40,000

균 787,000

도 7,483

군 427,127

산업단지 관리 1,120,000 3,632,000 △2,512,000

균 787,000

군 333,000

산업단지 운영 및 관리 333,000 0 333,000
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부서: 미래전략실

정책: 산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 72,800 0 72,800

01 사무관리비 16,220 0 16,220

○산업단지 방역비 4,500

○산업단지 관리실 시스템 경비 용역비

1,800

○동함평 일반산업단지 복합문화센터 경비 용역

등 유지관리비 5,000

○산업단지 관리업무 추진 특근매식비

1,920

○산업단지 정비 등 장비 임차료

3,000

1,500,000원*3회

150,000원*12월

5,000,000원

8,000원*4명*60일

300,000원*2회*5개소

02 공공운영비 56,580 0 56,580

○산업단지 업무 추진 우편물 발송대

1,200

○산업단지 가로등, cctv 등 전기요금

55,200

○산업단지 관리사무소 상·하수도 등 공공요금

180

100,000원*12월

4,600,000원*12월

5,000원*3개소*12월

202 여비 3,200 0 3,200

01 국내여비 3,200 0 3,200

○산업단지 운영 및 관리에 따른 업무 추진 국

내여비 3,20020,000원*4명*40일

401 시설비및부대비 257,000 0 257,000

01 시설비 257,000 0 257,000

○활기찬 학교공단길 조성사업 타당성 조사 및

기본계획수립 용역 20,000

○동함평 일반산업단지 실시계획 및 관리기본계

획 변경 용역 30,000

○해보농공단지 실시계획 및 관리기본계획 변경

용역 30,000

○산업단지 기반시설 등 소규모 보수, 정비 등

유지관리비 50,000

○산업단지 수목전정 및 풀베기 등 정비

50,000

○동함평일반산업단지 단독오수처리시설 업체

배수설비 개량 공사 77,000

20,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소

10,000,000원*5개소

5,000,000원*2회*5개소

3,500,000원*22개소

축산특화산업 투자선도지구 기반시설 조성 787,000 2,662,000 △1,875,000

균 787,000

401 시설비및부대비 787,000 2,662,000 △1,875,000

균 787,000

01 시설비 732,041 2,625,416 △1,893,375

○투자선도지구 기반시설 조성

732,041732,041,000원*1식

균 732,041

02 감리비 50,000 27,000 23,000

- 17 -



부서: 미래전략실

정책: 산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 산업단지 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○투자선도지구 기반시설 조성 감리비

50,00050,000,000원*1식

균 50,000

03 시설부대비 4,959 9,584 △4,625

○투자선도지구 기반시설 조성 시설부대비

4,959787,000,000원*0.63%

균 4,959

산업단지 입주기업 지원 141,610 55,000 86,610

국 40,000

도 7,483

군 94,127

농공단지 기업맞춤형 특화지원사업(도비직접지원) 50,000 55,000 △5,000

307 민간이전 50,000 55,000 △5,000

02 민간경상사업보조 50,000 55,000 △5,000

○농공단지 기업맞춤형 특화지원사업

50,00050,000,000원

산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업(국비직접지

원)

11,610 0 11,610

도 3,483

군 8,127

308 자치단체등이전 11,610 0 11,610

도 3,483

군 8,127

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,610 0 11,610

○산업단지 중소기업 청년교통비 지원사업

11,61011,610,000원

도 3,483

군 8,127

스마트가든 조성사업 80,000 0 80,000

국 40,000

도 4,000

군 36,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국 40,000

도 4,000

군 36,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○스마트가든 조성

74,864(28,074,000원*1개소)+(46,790,000원*1개소)

국 37,432

도 3,743

군 33,689

○스마트가든 조성 실시설계

5,136(30,000,000원*6.42%*1식)+(50,000,000원*6.4

2%*1식)

국 2,568

도 257
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부서: 미래전략실

정책: 산업단지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 산업단지 입주기업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 2,311

행정운영경비(미래전략실)(기타/기타) 117,991 38,755 79,236

인력운영비 84,000 0 84,000

인력운영비(도시재생지원센터 센터장 등) 84,000 0 84,000

101 인건비 84,000 0 84,000

02 기타직보수 84,000 0 84,000

○도시재생지원센터 센터장 등 인건비

84,0007,000,000원*12개월

기본경비 33,991 38,755 △4,764

기본경비 33,991 38,755 △4,764

201 일반운영비 26,491 18,055 8,436

01 사무관리비 23,120 15,360 7,760

○관서운영 일반운영비 13,800

○신문,잡지 구독료 4,320

○프린터 토너, 복사용지 등 구입 5,000

50,000원*23명*12월

360,000원*12월

5,000,000원

02 공공운영비 3,371 2,695 676

○업무추진 우편후납요금 3,371

- 일반우편 1,600

- 등기우편 1,771

400원*4,000매

2,530원*700매

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영 업무추진비 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월

재무활동(미래전략실)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥

ㆍ고도화)

2,777,857 2,469,296 308,561

내부거래지출 2,777,857 2,469,296 308,561

내부거래지출 2,777,857 2,469,296 308,561

701 기타회계등전출금 2,777,857 2,469,296 308,561

01 기타회계전출금 2,777,857 2,469,296 308,561

○일반산업단지 조성사업 특별회계 전출금

204,019

○농공지구조성 특별회계 전출금 2,573,838

- 농공단지 폐수처리시설 운영 관리

448,838

- 명암축산특화농공단지 조성사업(2단계)

1,500,000

- 노후농공단지 개보수지원

125,000

- 해보농공단지 산업단지계획 변경 용역비

500,000

204,019,000원

448,838,000원

1,500,000,000원*1식

125,000,000원*1식

500,000,000원
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